
 

   

 Година MMXXIII–Број 18 ТЕМЕРИН  21.07.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

158. 
 
 

На основу члана 16. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде (Сл. 
Гласник РС, број 112/2015), упутсктва о јединственој методологији за процену штета 
од елементарних непогода (Сл. лист СФРЈ, број: 27/1987)  члана 70. став 1. тачка 6 и 
члана 71. став 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 
5/2019) 
 
  Општинско веће општине Темерин  је на 114.  седници дана 21.07.2023. 
године донело следеће: 

 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКЕ КОМИСИЈЕ ЗА ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОСЛЕДИЦА И 
ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ НА ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ КОД 

РЕГИСТРОВАНИХ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА НАКОН ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
И ДРУГИХ НЕПОГОДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 
 

Члан 1. 
 

         Овим Решењем образује се комисија за евидентирање последица и 
процену штете настале након елементарних и других непогода на територији 
Општине Темерин. 
 

Члан 2. 
 

  У Комисију за евидентирање последица непогода на територији 
општине Темерин, именују се : 

 
1. Мира Родић,  председник комисије; дипл.економиста 
2. Соња Тодоровић, заменик председника комисије; мр. пољопривредних наука 
3. Славко Врховац, члан комисије; дипл.инг пољопривреде 
4. Ласло Тот,члан комисије; дипл.инг пољопривреде 
5. Далибор Арамбашић , члан комисије; шеф пољочуварске службе 
6. Ковиљко Шуњка, члан комисије; дипл.инг пољопривреде 
7. Жолт Гобор,члан комисије; пољочувар 
8. Илија Ралић, члан комисије, пољочувар 
9. Лаура Петри, секретар комисије; дипл.инг пољопривреде 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 2 

 
 
                                                                      Члан 3. 

 
Задатак Комисије је да: 

- У зависности од обима штете образује  стручно радно тело за процену штете 
састављено од квалификованих стручњака; 

- одреди територију на којој ће се вршити процена штете; 
- одреди рок до кога се мора завршити процена штете; 
- изради збирни извештај о процењеној штети на територији општине сагласно 

са важећим законским и подзаконским актима и достави исти Општинском већу 
општине Темерин на усвајање. 

– усвојени извештај достави надлежном општинском односно 
републичком органу. 
 
                                                                                       Члан 4. 

 
 Комисија је у обавези да током вршења активности сарађује са: 
- Штабом за ванредне ституације општине Темерин; 

- Општинском управом општине Темерин; 

- Општинским већем општине Темерин; 

                                                                       Члан 5. 

 Комисија по потреби може да ангажује вештака пољопривредне струке. 

Члан 6. 
 

 Комисија је у обавези да обавести Општинско веће о реализацији својих 
активности у вези санације штете и заштити од елементарних непогода као и 
коришћењу одобрених средстава за ове намене. 

 
Члан 7. 

 
 Накнада за рад чланова комисије износи 12.000,00 динара. 
 

Члан 8. 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношење и биће објављена у 
Службеном листу општине Темерин. 

 
                                                                                                                    
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                           
АП ВОЈВОДИНА            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            ЗАМЕНИК 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ                                                                                                               
Број: 06-1/23-100-2-01                                           
Дана:21.07.2023. године                                            ДЕЈАН БРАДАШ, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                                                              
 
                                                              



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 3 

 
 

159. 
 
 
  

   На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 03. јула 2023. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства за Месну заједницу ''Бачки Јарак'', Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002) у 
износу од 750.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за потребе 
исплате ангажованих лица.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Месна заједница ''Бачки Јарак'' '', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 
функција 160 – Опште јавне услуге, апропријација економске класификације 423 – 
Услуге по уговору (4239), на позицији 182. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-85-01 
Дана:03.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 4 

 
 

160. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и   138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 05. јула 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),  о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа,       Програм  15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, 
смањењем апропријације 77, економска класификација  541 – Земиште (5411), 
извор финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ од 
1.000.000,00 динара уз истовремено повећање апропријације 73, економска 
класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова   (4831), извор 
финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ од 
500.000,00 динара и повећање апропријације 74, економска класификација 485 – 
Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних органа (4851), 
извор финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ од 
500.000,00 динара 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге, на апропријацији 77, економска класификација 541 – Земљиште 
(5411), планирана средства  у износу од 8.500.000,00 динара, извор финансирања 09 
– Приходи од продаје нефинансијске имовине, смањују се на износ средстава од 
7.500.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 - Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге,  на апроприацији 73, економска класификација 483 – Новчане казне 
и пенали по решењу судова (4831), извор финансирања 09 - Приходи од продаје 
нефинансијске имовине, средства се повећавају за износ од 500.000,00 динара и  на 
апропријацији 74, економска класификација 485 – Накнада штете за повреду или 
штету нанету од стране државних органа (4851), извор финансирања 09 – Приходи 
од продаје нефинансијске имовине повећавају се за износ од 500.000,00 динара 

 .     
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 5 

 
 

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-86-01 
Дана: 05.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
161. 
 
 
 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/202 и 138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 07. јула 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),  о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Културни центар општине Темерин, 
Програм  13 – Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – 
Функционисање локалних установа културе (1201-0001), функција 820 – Услуге 
културе, смањењем апропријације 240, економска класификација  425 – Текуће 
поправке и одржавање (4251) за износ од 69.000,00 динара уз истовремено 
повећање у оквиру Програма 13 – Развој културе и информисања (1201 Н), 
Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001), 
апропријација 241, економска класификација 426 – Материјал (4269) за износ од 
69.000,00 динара.  

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апропријацији 240, економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање (4251), планирана средства  у 
износу од 1.150.000,00 динара смањују се на износ средстава од 1.081.000,00 
динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 6 

 
 
локалних установа културе (1201-0001), на апроприацији 241, економска 
класификација 426 – Материјал (4269), планирана средства  се повећавају  за износ  
од 69.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-87-01 
Дана: 07.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 

162. 
 
 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/202 и 138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 07. јула 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),  о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Културни центар општине Темерин, 
Програм  13 – Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – 
Функционисање локалних установа културе (1201-0001), функција 820 – Услуге 
културе, смањењем апропријације 240, економска класификација  425 – Текуће 
поправке и одржавање (4251) за износ од 44.000,00 динара уз истовремено 
повећање у оквиру Програма 13 – Развој културе и информисања (1201 Н), 
Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001), 
апропријација 241, економска класификација 426 – Материјал (4268) за износ од 
44.000,00 динара.  

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апропријацији 240, економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање (4251), планирана средства  у 
износу од 1.081.000,00 динара смањују се на износ средстава од 1.037.000,00 
динара.      



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 7 

 
 

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апроприацији 241, економска 
класификација 426 – Материјал (4268), планирана средства  се повећавају  за износ  
од 44.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-88-01 
Дана: 07.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
163. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 07. јула 2023. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Културни центар ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин,       Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска 
активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001) у износу од 
431.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава ради измирења трошкова 
репрезентације. 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 8 

 
 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Глава 4 – Установе културе, Програм 13  –  Развој културе и 
информисања (1201) – Културни центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програмска 
активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001), функција 820 – 
Услуге културе, апропријација економске класификација 423 – Услуге по уговору 
(4237), на позицији 249. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-89-01 
Дана: 07.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
164. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 10. јула  2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Туристичку организацију општине Темерин,  Програм 4 – Развој туризма  
(1502), Програмска активност – Промоција туристичке понуде (1502-0002) у износу 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 9 

 
 
од 50.200,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за потребе исплате 
солидарне помоћи. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4, 
Глава 2, Програм 4  – Развој туризма  (1502), Програмска активност – Промоција 
туристичке понуде (1502-0002), функција 473 – Туризам, апропријација економске 
класификације  414 – Социјална давања запосленима (4144), на   позицији 195/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-91-01 
Дана: 10.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
165. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 11. јула 2023. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Петар Кочић'' Темерин,  Програм 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 10 

 
 
9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001) у износу од 80.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за исплату трошкова превоза ученика. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Петар 
Кочић'' Темерин (2003), Програмска              активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4224), на  позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-92-01 
Дана: 11.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 

166. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 11. јула 2023. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 11 

 
 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Културни центар ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин,       Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска 
активност – Функционисање локалних установа културе (1201-4002) у износу од 
314.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава ради измирења 
непланираних трошкова . 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Глава 4 – Установе културе, Програм 13  –  Развој културе и 
информисања (1201) – Културни центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програмска 
активност – Функционисање локалних установа културе (1201-4002), функција 820 – 
Услуге културе, апропријација економске класификација 423 – Услуге по уговору 
(4239), на позицији 249. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-93-01 
Дана: 11.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 

167. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 11. јула 2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 12 

 
 
                                                                 1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Културни центар ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин,       Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска 
активност – Функционисање локалних установа културе (1201-4002) у износу од 
147.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава ради плаћања награда за 
дан општине Темерин. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Глава 4 – Установе културе, Програм 13  –  Развој културе и 
информисања (1201) – Културни центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програмска 
активност – Функционисање локалних установа културе (1201-4002), функција 820 – 
Услуге културе, апропријација економске класификација 423 – Услуге по уговору 
(4235), на позицији 249. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                         Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-94-01 
Дана: 11.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
168. 
 
 
  

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 12. јула 2023. године, доноси    
  



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 13 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Кокаи Имре'' Темерин,  Програм 
9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001) у износу од 90.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за исплату награда ученицима. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Кокаи 
Имре'' Темерин (2003), Програмска активност – Реализација делатности основног 
образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти (4727), на  
позицији 168. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-95-01 
Дана: 12.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 

169.  
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 14 

 
 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 13. јула 2023. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Петар Кочић'' Темерин,  Програм 
9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001) у износу од 320.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за исплату трошкова реновирања школе. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Петар 
Кочић'' Темерин (2003), Програмска              активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4251), на  позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-96-01 
Дана: 13.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 
 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 15 

 
 

170. 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 18. јула  2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Туристичку организацију општине Темерин,  Програм 4 – Развој туризма  
(1502), Програмска активност – Промоција туристичке понуде (1502-0002) у износу 
од 88.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за потребе исплатe 
солидарне помоћи. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4, 
Глава 2, Програм 4  – Развој туризма  (1502), Програмска активност – Промоција 
туристичке понуде (1502-0002), функција 473 – Туризам, апропријација економске 
класификације  414 – Социјална давања запосленима (4143), на   позицији 195/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-97-01 
Дана: 18.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 16 

 
 

171. 
 
 
 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и  Уговора са 
Министарством за бригу о селу, о преносу средстава по јавном конкурсу за 
суфинансирање манифестације'' Михољски  сусрети села'' 

Председник општине Темерин дана 13. jула  2023. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      
                                                                      I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 27/2022 и 13/2023 ),  у оквиру Раздела 4, О Т В А Р А    С Е  
позиција 213/1, функција 473 – Туризам, Пројекат –''Михољски  сусрети села'' (1502-
7001), апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору (4239), извор 
финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти за износ од 300.000,00 
динара, апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору (4234), 
извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти за износ од 70.000,00 
динара и позиција 213/2,  апропријација економске класификације  426 – Материјал 
(4269), извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти за износ од 
130.000,00 динара. 
 . 
. 
  У Одлуци о буџету општине Темерин за 2023. годину – План прихода, група 
конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа власти, износ: 
''124.306.000,00'', замењује се износом: ''124.806.000,00''. 

II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2023. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
2.422.470.000,00  динара. 

 
                                                                        III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        
                                                                        IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-98-01 
Дана: 13.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 17 

 
 

172. 
 

 
 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021 и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 19. јула 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),   о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 13 – Развој културе и 
информисања (1201), Програмска активност– Функционисање локалних установа  
културе (1201-0001), функција 820 – Услуге културе, смањењем апропријације 244, 
економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти (5114) за износ од 
1.893.000,00 динара уз истовремено повећање у оквиру Раздела 4, Програмске 
активности - Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 78, економска 
класификација  499 – Текућа резерва за износ од 1.893.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 13 – 
Развој културе и информисања (1201), Програмска активност– Функционисање 
локалних установа  културе (1201-0001), на апропријацији 244, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти (5114), планирана средства  у 
износу од 3.000.000,00 динара смањују се на износ средстава од 1.107.000,00 
динара.      
                                                                       3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа буџетска 
резерва (0602-0009), апропријација 78, економска класификација 499 – Текућа 
резерва  повећава се за износ од 1.893.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-99-01 
Дана: 19.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 18 

 
 

173. 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. јула  2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Туристичку организацију општине Темерин,  Програм 4 – Развој туризма  
(1502), Проjекат – ''Михољски сусрети села'' (1502-7001) у износу од 100.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава за потребе манифестације. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4, 
Глава 2, Програм 4  – Развој туризма  (1502), Пројекат – ''Михољски сусрети села'' 
(1502-7001), функција 473 – Туризам, апропријација економске класификације  423 – 
Услуге по уговору (4237), на   новоотвореној позицији 213/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-101-01 
Дана: 20.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 19 

 
 

174. 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. јула 2023. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Петар Кочић'' Темерин,  Програм 
9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001) у износу од 35.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за исплату трошкова реновирања школе. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Петар 
Кочић'' Темерин (2003), Програмска              активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4251), на  позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-102-01 
Дана: 20.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 20 

 
 

175. 
 
 
 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и  Уговора са 
Министарством културе , о преносу средстава по јавном конкурсу за суфинансирање 
манифестације ''Реконструкција фасаде објекта Дворца Каштел '' у Темерину 

Председник општине Темерин дана 20. јула  2023. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      
                                                                       I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 27/2022 и 13/2023 ),  у оквиру Раздела 4, О Т В А Р А    С Е  
позиција 251/1, функција 820 – Услуге културе - Културни центар општине Темерин 
(1201), Пројекат – ''Реконструкција фасаде објекта Дворца Каштел '' у Темерину  
(1201-7002), апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору (4239), 
извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти за износ од 
1.400.000,00 динара и позиција 251/2, апропријација економске класификације  511 – 
Зграде и грађевински објекти (5113), извор финансирања 07 – Трансфери од других 
нивоа власти за износ од 15.500.000,00 динара. 
 
   У Одлуци о буџету општине Темерин за 2023. годину – План прихода ,група 
конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа власти, износ: 
''124.806.000,00'', замењује се износом: ''141.706.000,00''. 

 
                                                                        II 

 
 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 

Темерин за 2023. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
2.439.370.000,00  динара. 

 
                                                                       III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        
                                                              
                                                                        IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-103-01 
Дана: 20.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 21 

 
 

176. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 20. јула 2023. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Културни центар ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин,       Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Пројекат– 
''Реконструкција фасаде објекта Дворца Каштел'' (1201-7002) у износу од 
3.600.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава ради плаћања 
реконструкције објекта фасаде ''Дворца Каштел'' у Темерину.. 
                                                                       2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Глава 4 – Установе културе, Програм 13  –  Развој културе и 
информисања (1201) – Културни центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Пројекат 
''Реконструкција фасаде објекта Дворца Каштел'' (1201-7002), функција 820 – Услуге 
културе, апропријација економске класификација 511 – Зграде и грађевински објекти 
(5113), на новоотвореној позицији 251/2 у износу од 3.000.000,00 динара и 
апропријација економске класификација 511 – Зграде и грађевински објекти (5114), 
на новоотвореној позицији 251/2 у износу од 600.000,00 динара. 

 
                                                                      3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                                      4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-104-01 
Дана: 20.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 22 

 
 

                        С А Д Р Ж А Ј 
 

158. 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОСЛЕДИЦА И ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ 
НА ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ КОД РЕГИСТРОВАНИХ 

ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА НАКОН 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ И ДРУГИХ НЕПОГОДА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

1. 

159. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

3. 

160. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
4. 

161. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
5. 

162. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 6. 

163. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

164. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
8. 

165. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
9. 

166. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
10. 

167. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
11. 

168. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
12. 

169. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
13. 



Број 18     Службени лист општине Темерин    21.07.2023. Страна 23 

 
 

  
 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

170. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
15. 

171. 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ОТВАРАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 16. 

172. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 17. 

173. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
18. 

174. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
19. 

175. 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ОТВАРАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 20. 

176. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
21. 


